

Wydział Prawa i Administracji US		Jednostka organizacyjna US: Katedra Postępowania Cywilnego					
Kierunek: Prawo							
Rodzaj studiów: studia jednolite magisterskie							
KOD przedmiotu:			Nazwa przedmiotu: Dochodzenie roszczeń cywilnoprawnych przez konsumentów i pacjentów				
Tryb studiów	Rok	Semestr	Rodzaj zajęć:	Liczba godzin	Punkty ECTS:	Typ przedmiotu	Język wykładowy
stacjonarne	V	letni	wykład	30	3	C przedmiot swobodnego wyboru	polski
Prowadzący przedmiot: dr Tomasz Radkiewicz							
Wymagania wstępne: Student powinien mieć podstawową wiedzę i umiejętności z prawa cywilnego materialnego oraz prawa pracy, a także znajomość podstawowych pojęć z zakresu prawoznawstwa (reguł wykładni, hierarchii aktów prawnych etc.). Zasadnicze znaczenie ma znajomość podstawowych pojęć z zakresu postępowania cywilnego.							
Cele przedmiotu: Prowadzone zajęcia mają na celu: 1. przyswojenie przez studentów podstawowych pojęć i zagadnień z zakresu praw pacjentów i form ich ochrony, a także prawa ochrony konsumentów; 2. nabycie przez studentów wiedzy i umiejętności z zakresu przebiegu różnych form postępowania sądowego oraz pozasądowego z udziałem pacjentów i konsumentów; 3. nabycie praktycznych umiejętności, pozwalających na zastosowanie wiedzy z zakresu postępowania z udziałem pacjentów i konsumentów w praktyce zawodowej, w szczególności sporządzanie pism i dokonywanie skutecznych czynności w toku tych postępowań.							
Metody dydaktyczne: wykład							
Treści merytoryczne przedmiotu: 1. Źródła praw pacjentów oraz praw konsumentów. 2. Uprawnienia pacjentów i konsumentów wobec podmiotów naruszających ich prawa. 3. Organy ochrony praw pacjentów – Rzecznik Praw Pacjenta, 4. Organy ochrony praw konsumentów – powiatowi (miejscy) rzecznicy praw konsumentów, 5. Organy ochrony praw konsumentów – Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 6. Organy ochrony praw konsumentów – Rzecznik Ubezpieczonych, 7. Postępowanie sądowe – postępowanie w sprawach o uznanie postanowień wzorca umowy za niedozwolone, 8. Postępowanie sądowe – postępowanie uproszczone, 9. Pozasądowe metody rozwiązywania sporów z udziałem pacjentów i konsumentów – mediacja, 10. Pozasądowe metody rozstrzygania sporów z udziałem pacjentów – postępowanie przed wojewódzkimi komisjami do spraw orzekania o zdarzeniach medycznych;							
Forma i warunki zaliczenia: Zaliczenie na ocenę w formie testowej (100% oceny końcowej z przedmiotu): Na ocenę 3,0 - od 50 % prawidłowych odpowiedzi Na ocenę 3,5 - od 65 % Na ocenę 4,0 - od 75 % Na ocenę 4,5 - od 85 % Na ocenę 5,0 - od 90%							
Literatura podstawowa: 1. D. Karkowska, „Prawa pacjenta”, Warszawa 2009 2. B. Kaczmarek-Templin (red.), P. Stec (red.), D. Szostek (red.), „Ustawa o prawach konsumenta. Kodeks cywilny (wyciąg). Komentarz”, Warszawa 2014 3. K. Flaga-Gieruszyńska, „Postępowanie cywilne. Pytania”, Warszawa 2015							
Literatura uzupełniająca: 1. M. Królikowska-Olczak (red.), B. Pachuca-Smulska (red.), „Ochrona konsumenta w prawie polskim i Unii Europejskiej”, Warszawa 2014 2. A. Zieliński, „Postępowanie cywilne. Kompendium”, Warszawa 2014							